ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от   12.03.2020г.  №13

Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Нижнедобринского сельского поселения, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных кодексом Волгоградской области об административной ответственности от 11 июня 2008 года №1693-ОД

В связи с вступлением в действие законов Волгоградской области от 12.03.2015 №24-ОД, от 24.03.2015 №36-ОД, от 24.03.2015 №37-ОД, от 10.07.2015 №113-ОД, от 14.07.2015 №128-ОД, от 17.09.2015 №155-ОД «О внесении изменений в Кодекс Волгоградской области об административной ответственности от 11.06.2008 г. № 1693-ОД», в соответствии с частями 2 и 4 статьи 2.9. Кодекса Волгоградской области об административной ответственности, администрация Нижнедобринского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях.

2.Считать утратившим силу постановление администрации Нижнедобринского сельского поселения от 03.07.2018г. №35 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Нижнедобринского сельского поселения, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных кодексом Волгоградской области об административной ответственности от 11 июня 2008 года №1693-ОД»
3.Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания, подлежит официальному обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации Нижнедобринского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнедобринского сельского поселения                                                      Богданов А.В.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Нижнедобринского сельского поселения от 12.03.2020г. №13
	Наименование органа местного самоуправления/ учреждения администрации
	Статья Кодекса Волгоградской области об административной ответственности  в соответствии с законом Волгоградской области №1693-ОД от 11.06.2008г.
	Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях

	Администрация Нижнедобринского сельского поселения
	13.6 Воспрепятствование деятельности и (или) вмешательство в деятельность органов местного самоуправления
	Глава Нижнедобринского сельского поселения Богданов А.В.

	Территориальная административная комиссия Нижнедобринского сельского поселения
	4.2, 4.3, 5.6 - 5.10, 6.1, 6.4, 6.5, 7.1 - 7.3, 7.4 (в части ответственности граждан; должностных лиц, за исключением должностных лиц органов местного самоуправления; юридических лиц), 7.5,  8.1 - 8.6,  8.7 (за исключением дел, рассматриваемых органом исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченным в сфере охраны окружающей среды),  8.8, 8.9, 8.10 - 8.13, 8.15, 8.15.1, 9.1, 9.3, 9.4, 11.2, 11.3, 11.4 и 11.6 (в части правонарушений, совершенных на маршрутах внутримуниципального сообщения), 13.2, 13.21 (в части ответственности граждан; должностных лиц, за исключением должностных лиц органов местного самоуправления; юридических лиц), 13.22, 14.3, 14.4, 14.6, 14.7, 14.9 - 14.9.2, 14.9.3 (по правонарушениям, совершенным на территории соответствующего муниципального образования, за исключением территорий природных парков, в части ответственности граждан, должностных лиц (за исключением должностных лиц органов местного самоуправления), юридических лиц), 14.10 и 14.14

	Председатель  территориальной административной комиссии (далее ТАК)- Богданов А.В.
Ответственный секретарь ТАК-Ашнина И.В.

члены ТАК Нижнедобринского сельского поселения:

Лелякова Н.Н.

Попова И.Н.

Кулапина Н.И.

	Администрация Нижнедобринского сельского поселения,

МУ «Благоустройство» администрации Нижнедобринского сельского поселения
	6.1. Повреждение и (или) уничтожение зеленых насаждений на территориях общего пользования в населенных пунктах

7.5. Выпас (прогон) сельскохозяйственных животных и птицы вне мест, установленных в соответствии с законодательством Волгоградской области
8.6 Несанкционированное нанесение надписей и рисунков

8.7. Нарушение правил благоустройства территорий поселений

8.14. Нарушение порядка обращения с бытовыми отходами на территории поселений

14.9.2. Незаконное проникновение в подвалы, техподполья, на чердаки и в другие подсобные помещения

14.9.3.  Нарушение дополнительных требований пожарной безопасности
	Специалисты администрации:

Богданова Л.А.,

Червякова О.П.

директор МУ «Благоустройство»
Бухов С.П.

Перечень должностных лиц,
уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях